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6/2014 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 17. KVĚTNA 2014

Dne 17.5.2014 se konalo vítání občánků v obřadní síni ve Chbanech. Lucinku Kudovou a On-
dru Petráška přivítala zástupkyně SPOZu paní Brůhová společně s místostarostkou obce paní Kob-
zovou, místní školačky přednesly básničky a maminkám byla předána květina společně s dárkovým 
balíčkem. Dětem přejeme hlavně silné zdraví a rodičům samé krásné chvilky s nimi. 

         

                  
                    KALOUS UŠATÝ

Dne 13.5.2014 bylo v obci Chbany nalezeno panem Sochorem 
mládě Kalouse ušatého, které bylo následně převezeno do Podkrušnohor-
ského zooparku v Chomutově. Kalous ušatý je středně velký druh sovy, 
jedná se o jednu z nejhojnějších a nejrozšířenějších sov vůbec. Délka jeho 
těla činí 35 – 40 cm a v rozpětí křídel měří 90 – 100 cm. Hmotnost u samců 
se pohybuje mezi 220 – 305g, u samic mezi 260 – 435 g. V ČR hnízdí 
v počtu 4 000 – 7 000 párů, a to až po nadmořskou výšku 1 000 m. Jeho 
populace je však v současné době zde podobně jako na území mnoha svě-
tových států na poklesu. (čerpáno: http://cs.wikipedia.org)  
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VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2014

Volby do Evropského parlamentu se konaly ve dnech 23. května a 24. května 2014. V obci 
Chbany bylo celkem zapsáno 498 voličů (volilo se i na volební průkaz), z nichž volilo 38 osob 
(volební účast byla 7,63%). Do urny bylo vhozeno 38 obálek a z nich bylo 38 platných hlasů.

V obci Chbany byly voleny uvedené strany:
 (číslo 6) Str. zdr. rozumu – NECHCEME EURO: 4 hlasy (10,52%),
 (číslo 7) Koalice TOP 09 a STAN: 1 hlas (2,63%),
 (číslo 10) Komunistická str. Čech a Moravy: 3 hlasy (7,89%),
 (číslo 14) Česká str. sociálně demokrat.: 4 hlasy (10,52%),
 (číslo 16) ANO 2011: 9 hlasů (23,68%),
 (číslo 20) Občanská demokratická strana: 7 hlasů (18,42%),
 (číslo 21) VIZE 2014: 1 hlas (2,63%),
 (číslo 23) Strana zelených: 1 hlas (2,63%),
 (číslo 24) Strana svobodných občanů: 1 hlas (2,63%),
 (číslo 26) Komunistická str. Českosloven.: 1 hlas (2,63%),
 (číslo 27) Volte Pr. Blok www.cibulka.net: 2 hlasy (5,26%),
 (číslo 29) Koalice DSSSa SPE: 2 hlasy (5,26%),
 (číslo 32) Česká pirátská strana: 1 hlas (2,63%),
 (číslo 33) Česká suverenita: 1 hlas (2,63%).

                             KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ?

 Obec Březno – areál restaurace u Rybníčka, dne 14.6.2014 od 16. hodin: 8. ročník hudebního 
festivalu BŘEZNOOUKEJ – zahrají kapely Žalman a spol., Kamelot, Nezmaři. Vstupné: dospělí 
200,-Kč, děti do 150 cm, důchodci a osoby ZTP: 100,-Kč. 
 Žatec – letiště Macerka, dne 14. června 2014 od 10:00 hodin: 24. ročník sletu ultralehkých 
letadel a dětský den – hlavním tahákem sletu budou vyhlídkové lety nad Žatcem v legendárním 
letounu An-2. Návštěvníci se budou moci projet v bojovém vozidle pěchoty, podívat se na zásah 
dobrovolných hasičů nebo městské policie. Schopnosti psů záchranářů předvedou žatečtí kynolo-
gové. Sletem ultralehkých letadel plným soutěží pro malé i velké bude provázet předseda žateckého 
klubu LAA Pavel Lenkvík.
 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.6.2014 od 18:00 hodin, 24.6.2014 od 20:00 hodin: Zakázané uvol-
nění – Zakázané uvolnění je o únosu nevěsty, který se dost nepovedl, o důležitém hokejovém utkání
a koktejlu, který si holky nalejou, až když je ten správný čas. Přístupné od 12 let. Komedie/ Česko/ 
2014. Vstupné: 110,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.6.-22.6.2014 od 20:00 hodin: Všiváci – Všiváci jsou příběhem ro-
diny Rohanů. Mikuláš, špičkový neurochirurg, se utápí v bludném kruhu milostných dobrodružství, 
avantýr a alkoholu. Jeho horkokrevný bratr Richard, veterán z české mise v Afghánistánu, prohrává 
svůj boj s dluhy a z nich plynoucí složitou situací své rodiny. Spory bratrů Rohanů se točí kolem 
událostí z dětství, které je bolestně rozdělily a stále je ovlivňují v jejich současném životě. S osudy 
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bratrů Rohanů se pak prolínají příběhy dalších postav příběhu – mezi nimi i Oldy, Richardova spo-
lubojovníka z Afghánistánu. Přístupné od 12 let. Drama/ Česko/ 2014. Vstupné: 110,-Kč. 
 Město Kadaň, Františkovy zahrady, dne 21.6.2014 od 13:00 hodin: Pivní slavnosti Kadaňské –
vstupné: 50,-Kč (ke každé vstupence festivalová sklenice).
 Letní kino Žatec, dne 21.6.2014 od 14:00 hodin do 23:00 hodin: PESTROFEST – festival hudby 
pestré, kterou v rádiu sotva naladíš – punk, acoustic folk/pop/reggae, jazz apod. Lístky bude možno 
zakoupit na místě v pokladně letního kina za symbolických 160 korun, ale pokud s festivalem po-
čítáte na pevno, v předprodeji jsou lístky za ještě symboličtějších 100 Kč. K dostání v pokladně 
Městského divadla Žatec.
 Podbořany, Masarykovo náměstí, dne 20.6. – 21.6.2014: Podbořanské letní slavnosti – na uve-
dené akci vystoupí např. Olga Lounová, UDG, Tři sestry banditos, Arakain a mnoho dalších. 
Vstupné zdarma.
 Letní kino Žatec, dne 29.6.2014 od 21:30 hodin: Všiváci – bližší informace viz výše. Drama/ 
Česko/ 2014. Vstupné: 110,-Kč.
 Březno u Chomutova, dne 5.7.2014 od 10.00 hodin: Bitva of White bear rock (u bílé medvědí 
skály), jezdecké tažení kavalerie pod velením G.A.Custera v podání herce Václava Vydry. Vstupné: 
50,- Kč,
 Letní kino Žatec, dne: 6.7.2014 od 21:30 hodin: 10 pravidel jak sbalit holku – Hlavní hrdina
nové filmové komedie Marek je typickým příkladem mladého mimoně, žijícího ve vlastním ves-
míru. Je to chytrý a milý student astrofyziky, jehož největší láskou jsou nejen hvězdy, ale i horo-
skopy. Jeho dráhu mu však jednoho dne překříží dívka snů a Marek se zamiluje tak beznadějně, že 
ve škole není schopen ani udělat zkoušky. V tento moment se do věci obouvají jeho odhodlaní 
přátelé. Rozhodnou se povolat na pomoc a zasvětit do Markových problémů jeho otce, který je 
úspěšným vydavatelem řady bestsellerů na téma: jak získat ženu. Společně pak začnou Markovi 
připravovat velkou strategickou hru, díky níž by se mu mělo podařit najít cestu k milované dívce. 
Tím mu však zadělali na nejeden veliký průšvih. Marek pod vedením otce a přátel absolvuje velmi 
svérázný kurz dívčí psychologie. Platí ovšem v životě těch 10 zaručených pravidel přesně podle 
knížek? Komedie/ Česko/ 2014. Vstupné: 80,-Kč.

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.6.2014) k nádobám na separovaný odpad s tím, že následující 
den budou odvezeny. 
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 
je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 
ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky.
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 
sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 
jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad).
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC/STAVĚNÍ MÁJKY POLÁKY

Dne 30.4.2014 se v Polákách stavěla májka a pálily ča-
rodějnice. U ohýnku se sešla skoro celá obec, také díky 
pěknému počasí. Děti si mohly opéct buřtíky, které za-
jistilo o.s. „Vesničko má“. Celá akce se vyvedla a 
všichni se dobře bavili, někteří až do rána, včetně mlá-
deže, která hlídala májku a uhlídala. Po celý květen 
byla májka okrasou obce a tentokrát vydržela až do 
31.5., kdy se pokácela. Tímto chceme poděkovat obci 
Chbany, která nám propůjčila pozemek. Děkujeme. Za 
o.s. připravila Monika Boršíková.

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VE CHBANECH DNE 7.6.2014

Dne 7.6.2014 od 15:00 hodin se konala v obci Chbany oslava Mezinárodního dne dětí. Akce 
se uskutečnila na dětském hřišti před obecním úřadem. Dětským dnem provázel kouzelník Jiří 
Hadaš s pořadem Kouzelný karneval a letos prvně obec zajistila na akci kolotoče. Každé dítě dostalo 
od obce Chbany balíček se sladkostmi za účast na pořádané akci. Věříme, že se akce líbila nejen 
dětem, ale i rodičům.

Tímto bychom chtěli poděkovat společnostem Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. a Pol-
Agro s r.o., které poskytly finanční dary na tuto akci. DĚKUJEME.

       

VZPOMÍNKA

Dne 22.6.2014 to budou 2 roky, kdy nás náhle a nečekaně 
opustil pan Rudolf Hajný z Poláků. S láskou a bolestí v srdci
vzpomíná manželka a dcery s vnoučaty. Kdo jste ho znali, vzpo-
mínejte prosím s námi. Děkujeme.
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RECEPTY

Tentokrát se s vámi podělíme o recept na Koláč – jahody v čokoládě (čerpáno z www.topre-
cepty.cz). 
Koláč – jahody v čokoládě: křehké těsto – 300g hladké mouky, 2 vrchovaté lžíce tmavého kakaa, 

200g másla nebo Hery, 100g cukru, 2 vejce, 1 prášek do 
pečiva, náplň – 1/2l mléka, 1 a půl sáčku kakaového pu-
dinku + 1 lžíce kakaa, 3 lžíce cukru, na ozdobu – jahody, 
tmavá čokoláda, na vymazání formy – hrubá mouka nebo 
kokos, máslo.   

Všechny suroviny na křehké těsto odměříme do 
mísy a hnětačem zpracujeme. Koláčovou formu (nebo ja-
koukoliv jinou, vhodnou k pečení) vymažeme máslem, 
vysypeme hrubou moukou nebo kokosem a rovnoměrně 
do ní těsto natlačíme tak, aby nám vznikly asi 3cm vysoké 
okraje. Z mléka, cukru, kakaa a pudinkového prášku uva-

říme hustý pudink, který nám utvoří druhou vrstvu koláče. Na tuto vrstvu poklademe omyté, roz-
půlené jahody, můžeme lehce posypat asi lžící cukru, a dáme péct do trouby vyhřáté na 150°C asi 
na 45 minut. Ještě horký, upečený koláč posypeme hoblinkami z tmavé čokolády a necháme vy-
chladnout. Dobrou chuť.

SLOVO STAROSTY

Obci Chbany se podařila získat dotace od Hospodářské a sociální rady Chomutovska na pořá-
dání Motorkářského a pouťového festivalu v obci Poláky, který se letos bude konat dne 16.8.2014.
Již nyní můžeme prozradit, že na festivalu vystoupí např. kapela Eddie Stoilow, Imodium a již 
tradičně Rybičky 48 a další.

Jak jsem již informoval v minulém „slově starosty“, obec získala dotaci na rekonstrukci chod-
níků v obci Chbany před čp. 21, 22, 23, 24. V průběhu měsíce června bude vybrána firma a v co 
nejkratším termínu budou započaty práce. Berte proto na zřetel, že při rekonstrukci bude omezen 
přístup do bytových jednotek.

Ke konci měsíce června bude opětovně otevřena knihovna ve Chbanech. Knihovna bude ote-
vřena každé úterý a čtvrtek od 16:00 hodin do 18:00 hodin a každou sobotu od 10:00 hodin do 12:00 
hodin.

Závěrem bych chtěl opakovaně připomenout, že se blíží období prázdnin a děti budou mít do-
statek volného času, rád bych touto cestou požádal rodiče, aby svým dětem zdůraznili některé sku-
tečnosti, které by mohly ohrozit jejich zdraví a život: 
1) pravidla silničního provozu – přecházení přes silnici, jízda na kole (přilba), hraní míčových her 
na komunikacích,
2) koupání – rybníky ve Chbanech a v pískovně nejsou určeny pro koupání veřejnosti, zejména 
nejmladší děti se zde koupají bez dozoru dospělých!!!
3) vandalismus – poškozování cizího majetku a zeleně,
4) všeobecná bezpečnost – lezení dětí po stromech, do neznámých míst, hraní si s ohněm apod.  

                                                                                                              Jiří Hoření, starosta obce
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany:

 Obec Chbany – Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Chbany,
 Obec Chbany – Závěrečný účet obce Chbany za rok 2013,
 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-
něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 
zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
 Krajský úřad pro Ústecký kraj – Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013, 
 Krajský úřad pro Ústecký kraj – Veřejná vyhláška – oznámení o projednání Návrhu zprávy o 
uplatňování Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje v uplynulém roce. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová.
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz.
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS.
Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou.

PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE

     V období od 1.5.2014 do 31.5.2014 evidovala zdejší součást Policie České republiky celkem 7 
spáchaných trestných činů.  Dále bylo zaevidováno celkem 70 přestupků, převážně v dopravě, kdy 
na Chbansku byly zjištěny v dopravě celkem 2 případy porušení zákona. 

Co se týče spáchaných trestných činů, jedná se o tyto skutky:
1. Jako obvykle tu opět máme nezdárného otce, který neplatí na své dítě, tentokrát v obci Radonice, 

kdy v daném případě se jedná o cizího státního příslušníka.

2. V Radonicích si neznámý pachatel vyšlápl na kůlnu místního obyvatele, do které se vloupal a z ní 
následně ukradl různé pracovní nářadí v hodnotě celkem 7 600,-Kč.

3. K podobnému skutku došlo v Dobřenci, kde pachatel vnikl do dvou chalup, ze kterých poté odcizil 
sekerku, sekačku, motorovou pilu a protože měl chutě, tak i bonbony a sušenky, to vše v celkové 
hodnotě 19 200,-Kč.

4. Stejným způsobem se obohatil pachatel v Pětipsech, kdy po vypáčení dveří u rodinného domu 
z tohoto následně odcizil zahradní sekačku a hadici, se škodou činící 6 800,-Kč.

5. V Radonicích se místní občan pod vlivem alkoholu obořil na dalšího místního občana, kdy tohoto 
následně pořezal nožem na ruce a celá věc neskončila hůř jen proto, že se napadený aktivně bránil.

6. V obci Vilémov pravděpodobně vědomostí chtivý občan se vloupal do objektu místní základní 
školy, místo vědomostí zde však odcizil drobnou finanční hotovost a digitální fotoaparát, přičemž 
však díky velkému poškození při nevybíravém vstupu do školy způsobil škodu za 30 000,-Kč.

Co se týče přestupků, tak kromě dopravy zdejší součást Policie ČR řešila tyto problémy:
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1. V Radonicích se jednomu z žáků nechce do školy a tak do ní prostě nechodí a to i přes upozornění 
adresované rodičům.

2. Stejný výtečník společně s dalšími dvěma žáky místní školy se bavili střílením ocelových kuliček 
z trubky s balonkem, což jim šlo tak skvěle, že u protějšího domu rozbili okno a způsobili škodu 
za 3 000,-Kč, z čehož pravděpodobně jejich rodiče nebudou mít velkou radost…

2. V Maštově další mladík na parkovišti údajně nalezl zpětné zrcátko z osobního vozidla, a protože 
potřeboval peníze, tak toto prodal dalšímu místnímu občanovi, kdy následně bylo zjištěno, že toto 
zrcátko patří k vozidlu z místního domova pro seniory.

Příslušníci zdejší součásti Policie ČR však kromě dohledu nad BESIP, preventivní činnosti a šetře-
ním různých skutků také pracuje s mládeží, kdy se pokusili před soutěží základních škol v BESIPu 
v Kadani dostat něco málo informací do hlav zástupců ZŠ Vilémov a dále provedli akci v rámci 
dětského dne pořádaného pro děti ZŠ, MŠ a DD Mašťov, která se konala u VD Sedlec…snad se to 
dětem líbilo. 
                                                                                                       prap. H. Říha, policejní inspektor

STRÁNKA ZŠ A MŠ

Dne 21. května žáci v rámci výuky prvouky a vlastivědy navštívili další zajímavé město – Ústí 
nad Labem. Cesta začala autobusovým spojením do Chomutova a odtud vlakem do Ústí. Zde jsme 
pokračovali plánovaně k lanovce, která nás vyvezla na Větruši. Odtud jsme měli celé město a okolní 
krajinu jako na dlani.
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Za Větruší se rozkládal krásný park, ve kterém jsme prošli přírodní bludiště. Hned za ním jsme 
navštívili zrcadlové bludiště, kde jsme se mnoho nasmáli.

                      

9. června v rámci dopravní výchovy navštívili školáci dopravní hřiště v Chomutově. Zde si 
zopakovali základní pravidla a povinnosti cyklisty, které pak využili při jízdě na kole.

              

Důležitá informace: pro vstup na webové stránky školy je nutné zadávat celou adresu: 
www.zschbany.webgarden.cz . Zde najdete opět další fotografie z akcí školy.

Vytvořila: Mgr. Daniela Piotrowská




